2

            Estado do Rio de Janeiro
            Prefeitura da Cidade de Nova Iguaçu

Segunda-feira, 16 de setembro de 2024.

SEÇÃO 1 – ATOS DO PREFEITO

PORTARIA

PORTARIA Nº 472 DE 13 DE SETEMBRO DE 2024.

O PREFEITO DA CIDADE DE NOVA IGUAÇU, no exercício das atribuições
que lhe confere a legislação em vigor, tendo em vista a homologação do 1º
Concurso Público para Formação da Carreira de Apoio da Procuradoria Ge-
ral do Município de Nova Iguaçu (Edital n.º 001/2019) publicada no DOE-NI
de 31 de dezembro de 2019 (processo administrativo n.º 2019/036.257),
RESOLVE:

Art. 1º - Nomear o candidato referido na tabela abaixo na classe inicial dos
respectivos cargos efetivos, a contar da data da presente publicação:

Classificação Técnico Programador de Computação

6º ADRIANO DE OLIVEIRA NETTO

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revo-
gando as disposições em contrário.

ROGERIO MARTINS LISBOA
Prefeito

Id. 06266/2024

SEÇÃO 2 - ÓRGÃOS E ENTIDADES

ADMINISTRAÇÃO E TECNOLOGIA

PORTARIA SEMAT Nº 1043, DE 13 DE SETEMBRO DE 2024.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E TECNOLOGIA, no

uso das atribuições que lhe confere a legislação em vigor, CONSIDE-

RANDO o Decreto Municipal 12.365 de 21 de junho de 2021, publicado no

Diário Oficial Eletrônico de 22 de junho de 2021, que delegou competência

ao Secretário Municipal de Administração e Tecnologia, RESOLVE:

EXONERAR, a pedido, ÉRICA DA COSTA, matrícula nº 10/714.108-8, do

cargo de Professor II, lotada na SEMED, conforme consta no processo nº

2024/106977, a contar de 21 de Março de 2024.

PAULO SÉRGIO DA SILVA MONTEIRO

Secretário Municipal de Administração e Tecnologia

Id. 06267/2024

PORTARIA SEMAT N.º 1044, DE 13 DE SETEMBRO DE 2024.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E TECNOLOGIA, no

uso de suas atribuições legais, de acordo com o artigo 83, inciso V, da Lei

n.º 2.378/92 e cf. decisão contida no processo administrativo n.º

2023/234154. RESOLVE:

AVERBAR para efeito de aposentadoria da servidora GILCLEIDE BER-

NARDO DO NASCIMENTO, matrícula n.º 10/698852-1, investida no cargo

de Professor II, lotada na SEMED, o tempo de serviço de 03 (três) anos e

70 (setenta) dias, compreendidos entre os períodos de 06/03/1995 à

30/08/1996, 01/09/1998 à 31/12/1998, e 01/02/1999 à 15/06/2000, presta-

dos à entidades conveniadas ao INSS.

PAULO SÉRGIO DA SILVA MONTEIRO

Secretário Municipal de Administração e Tecnologia

Id. 06268/2024

PORTARIA SEMAT Nº 1045, DE 13 DE SETEMBRO DE 2024.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E TECNOLOGIA, no

uso das atribuições que lhe confere a legislação em vigor, CONSIDE-

RANDO o Decreto Municipal 12.365 de 21 de junho de 2021, publicado no

Diário Oficial Eletrônico de 22 de junho de 2021, que delegou competência

ao Secretário Municipal de Administração, RESOLVE:

Declarar vago o cargo efetivo de Professor II, ocupado pelo servidor JOÃO

CARLOS PEREIRA BRAGA, matrícula nº 10/714.227-6, lotado na SEMED,

a contar de 06 de Setembro de 2024, em razão de posse em outro cargo

público inacumulável, nos termos do artigo 28, inciso VII da Lei 2.378/92,

considerando informações contidas no processo nº 2024/159986.

PAULO SÉRGIO DA SILVA MONTEIRO
Secretário Municipal de Administração e Tecnologia

Id. 06269/2024

PORTARIA SEMAT Nº 1046, DE 13 DE SETEMBRO DE 2024.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E TECNOLOGIA, no

uso de suas atribuições legais, que lhe confere a legislação em vigor, e pre-

zando o Artigo 68 da Lei 2.378 de 29 de dezembro de 1992, CONCEDE:

LICENÇA-PRÊMIO à servidora abaixo relacionada:

PROCESSO NOME MAT. SEC. PERÍODO QUINQUENIO

2014/004264
MICHELE DE FA-
RIAS QUEIROZ

10/705.215-2 SEMUS
18/11//2024 à

17/01/2025
2008/2013

PAULO SÉRGIO DA SILVA MONTEIRO
Secretário Municipal de Administração e Tecnologia

Id. 06270/2024

C O R R E Ç Ã O

Na Portaria SEMAT n° 405, de 18 de abril de 2024, publicada no Diário
Oficial Digital em 19 de abril de 2024, que exonerou a pedido o servidor
PEDRO PAULO PELLEGRINO RODRIGUES, matrícula nº 10/690583-0;

Onde se lê: [...]  matrícula nº 10/690585-0.

Leia-se: [...]  matrícula nº 10/690583-0.

                                NOVA IGUAÇU, 12 DE SETEMBRO DE 2024.

PAULO SÉRGIO DA SILVA MONTEIRO

Secretário Municipal de Administração e Tecnologia

Id. 06271/2024